
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида №136 «Умка» г. Сочи 

 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2021                                                             № 84/1 
г. Сочи 

 

 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных 

в муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

детский сад общеразвивающего вида №136 «Умка» г. Сочи 

 

  

В соответствии с перечнем мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О 

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами, утверждённым постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, в целях осуществления 

защиты персональных данных обрабатываемых в информационных системах в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении детском 

саду общеразвивающего вида №136 «Умка» г. Сочи 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :   

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных сотрудников МДОУ -   делопроизводителя Жук Юлию Николаевну, 

ответственным за организацию обработки персональных данных воспитанников 

МДОУ -  Кобзеву Татьяну Викторовну. 

       2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

  
 

 

 

 

  

   

 

Заведующая МДОУ №136 А.А. Зиновьева  


		2021-12-22T11:08:15+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №136 "УМКА"




